U Solunu je djelovao njegov ogranak, kojim je rukovodio prof. Petar Kosović.

¹⁶ Arhiv VII, II, 162, OBr. 30049.

¹⁷ Usp. također Vujović, n. dj, 94.

¹⁸ Arhiv VII, III, 162, OBr. 30. 468.

¹⁹ »Preko ministra vojnog Pašić je 7/20 marta (1917) objasnio Srpskoj vrhovnoj komandi svoju političku strategiju prema Crnoj Gori i Crnogorcima: »Oni (Italijani) žele pomoći Crnogorskog Kralja Nikolu da se vrati u Crnu Goru i pomoću njihovom da radi i dejstvuje u Bosni i dalje...

Protića da bude savjetodavno lice kod komandanta trupa u Bosni i Hercegovini za sva vjerska pitanja i odnose s tamošnjim civilnim vlastima, a u političkom pogledu i s političkim ljudima.

¹⁶⁴ Arhiv VII, III, 113, Beograd, 7. XI/20. XI.

S tim u vezi stoji Terzićeva »Beleška za Načel. Štaba Vrh. Komande gosp. Vojvodu Živ. Mišića« (Beograd. 16/29 novembra 1918), koja glasi:

»1. — Odnosno želje Vrhovne komande, da Bosanska Vlada proglasi Ujedinjenje sa Srbijom, prilike današnje u Bosni i Hercegovini upućuju Vladu na veliki takt i obazrivost, te da se ne prenagli u ovom pogledu, naročito iz obzira prema Hrvatima, kojih ima i u narodnoj vladi u Sarajevu.

»Nema mogućnosti.«
5. »Nema se šta raditi.«
6. »To je pitanje rešeno naređenjem o formiranju misije u Zagrebu, za organiziranje 6 pukova.«
7. »To će odrediti g.m.f. (gospodin ministar financija).« (Arhiv VII, III, 113).
- ¹⁶⁵ Dopis A. Šole, predsjednika vlade u Sarajevu, upućen Terziću 8./21. novembra 1918. pod Br. 13.812/pres. (Arhiv VII, III, 113).
- Corovićevo saopćenje na sjednici središnjeg odbora v. Krizman, Zapisnici središnjeg odbora ... str. 366.

¹⁶⁶ Srpske su trupe ušle u Podgoricu 1. XI.; Nikšić 2. XI.; Cetinje 4. XI.; Kotor 8. XI.; Hercegnovi 12. XI.; Metković 13. XI.; Dubrovnik 14.